
Коммунальное государственное учреждение
« Общеобразовательная школа № 8» отдела образования города Шахтинска

Управления образования Карагандинской области
ПРИКАЗ № !:/-7 от «О/ » ~ 2023 года

Об организации питания
на 2023- 2024 учебный год

На основании Закона РК «Об образовании» от 27 июля 2007 года,
решению XLIV сессии Карагандинского областного маслихата от 1 О
декабря 2020 года № 588 « Об областном бюджете на 2021-2023 годы»,
приказу Министра образования и науки Республики Казахстан от 31
октября 2018 года № 548 « Об утверждении Правил организации
питания обучающихся в организациях среднего образования, а также
приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей,
воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях,
организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»(с учетом изменений, внесенных приказом
Министра образования и науки Республики Казахстан № 235 от
08.06.2020 года) и приказа УО Карагандинской области № 94 от «27»
января 2021 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ВР Жолдыбалиной Ж.И, социальному

педагогу Секербаевой Г.Б., бухгалтеру Амрировой Р.Ф. организовать
работу по обеспечению горячего питания учащимся 1-4 классов,
питающихся за счет средств местного бюджета (Приложение № 1) и
обучающихся 5-9 классов, питающихся в рамках бюджетных средств,
предусмотренных Постановлением Правительства Республики
Казахстан № 64 от 25 января 2008 года и 11-х классов с 6 сентября 2021
года.
2. Создать комиссию по мониторингу за качеством питания из числа

родительской общественности и администрации школы, которая
осуществляет контроль за качеством готовой и сырой продукции,
контролирует соблюдение санитарно-гигиенических норм в столовой.
3. Назначить ответственным за организацию питания по школе

заместителя директора по ВР Жолдыбалину Ж.И на 2023-2024 учебный
год.
4. Медицинскому работнику Мягель О.В. и ответственному за

питание разработать график питания учащихся, иметь утвержденное
еженедельное меню и перспективное меню, в течение учебного года
вести бракеражные журналы, журналы здоровья в соответствии с
требованиями СанПиН.



5. Медицинскому работнику Мягель О.В. строго соблюдать
санитарные нормы, соблюдать питьевой режим по школе в течение года,
при необходимости организовать диетический стол.
6. Жолдыбалиной Ж. создать на школьном сайте рубрику «Школьное

питание» и обеспечить размещение информации по организации
школьного питания, меню, состава бракеражной комиссии и др.
7. Утвердить график дежурства администрации и педагогов в

столовой.
8. Работнику столовой иметь в наличии соответствующие документы

и суточные пробы, строго соблюдать санитарные нормы в пищеблоке и
обеденном зале.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

~I ~ ~ ,-'t( • '>1 .,,.,., \1~ .,: '., : , . . \
r::·!il•" ·;···~;··~ \

д.;р~~тор. · ·/ _;.~
\~ \.,,. ,, ;,;,:;;-: . ·~~,,_·. ',{/

' ·'·" ·9:?·'?' ~Озйа~ом.д.еН\. .§v Жолдыбалина Ж.И.--~---,.· ~~-W:=--Мя о вгель ..---------.т--------
Секербаева Г.Б.

=====c::t}:(l,:~:r=()=~=~======== Суворовой Е.К.

Карпова Л.И.


